INÖPINANS, antis, omn. gen. *Pris au dépourvu, surpris.* USUS: Multos in agris inopinantes comprehendit.

INÖPINÄTÈ, *Inopinément, à l'improvis- te.* USUS: Inopinate, præter spem accedit. Cf. Casu.

INÖPINÄTUS, a, um, *Inattendu, im- prvu.* SYN. Nec opinatus, improviso. USUS: Omnia repentina et inopinata graviora. Dictu inopinatum atque mirabile. Ex inopinato obseruare aliquem. Cf. Improviso.

INOPPORTUNUS, a, um, *Peu conve- nable, peu favorable.* SYN. Alienus, incommodus. (Opportunus. USUS: Sedes eo in loco non inopportuna sermoni nostro.

INOPS, òpis, omn. gen. *Pauvre, dépourvu de.* SYN. Pauper, nudus, impotens. (Abundans. USUS: Inops rei alicujus, vel a re aliqua. Inops æternum et exhaustum. Humanitatis inops et inurbanus homo. Cf. Pauper, Inopia.

INORDINÄTUS, a, um, *Mal ordonné, confus, en désordre.* SYN. Perturbatus, confus. (Ordinatus. USUS: Ex inordinato in ordininem reducere.

INORNÄTÈ, *Sans ornement.* SYN. Inculte, ineleganter.

INORNATUS, a, um, *Peu ord., grossier, sans art.* SYN. Inconditus, incomptus, agrestis, rudis, horridus, sine nitore et palestra. (Ornatus. USUS: Inornata mulier, oratio. Nuda et inornata inventio. Cf. Incultus.

INPRIMIS, mel. : **IMPRIMIS**, *Avant tout, d'abord.* SYN. Cumprimis. USUS: Imprimis te amo. Argumentum imprimit firmum.

INQUAM, *Dis-je.* SYN. Dico, ut dixi, ut institui dicere. USUS: Hoc, inquam, dico.

INQUIES, ètia, omn. gen. (*Très-rare aux cas obliques*). Remuant, agit, inquiet. SYN. Inquietus. USUS: Humanum genus inquieret et indomitum. Cf. Inquietus.

INQUIÉTÄTIO, onia, f. *Mouvement, agitation.*

INQUIÉTO, as, avi, atum, are, a. *Agiter, inquiéter.* SYN. Turbo. Cf. Inquietus.

INQUIÉTUS, a, um, *Remuant, turbu- lent.* SYN. Turbulentus. PHRAS. 1. Homo est inquieto plane ingenio, et homo a

l'esprit remuant. Sine furore ac amentia consistere ejus animus non potest; nec vigilans, nec in somnis mente consistit; acer, ad vim promptus, ad seditionem paratus, turbulenter et turbide facit omnia; vir moribus turbidus, et ingenio minime otium patiente; homo impiger, factiosus, novarum rerum avidus, cui solempne nihil, cuius ea una agendi ratio, nihil neque intacsum, neque quietum pati, omnia agitare, qui moveri omnia, quam senescere malit. 2. Curæ hominem inquietum reddit, ses soucis l'inquiètent. Inopia rerum et scelerum conscientia indies magis ejus animus agitat; agitant hominem imminentia rerum tristes imagines; nec somnum capere, nec pati quietem potest. Cf. Cura. USUS: Ingenio inquieto, et ad novas res avido.

INQUILINUS, i, m. *Locataire.* SYN. Qui in sedibus alienis habitat, praesertim conductis. USUS: Non inquilini solum sed et mures ex ædibus migrarent. Philosophia inquiliina.

INQUINÄTÈ, *Sans pureté.* SYN. Barbare, incompte, prave.

INQUINO, as, avi, atum, are, a. *Souiller, salir.* SYN. Contamino, fecido. USUS: Vitiis se, flagitis, omnibus scelerum sordibus, libidinibus inquinat. Famam alicujus criminibus, humanitatem civitatis sævitia inquinare. Voluptatibus inquinari. Cf. Maculo.

INQUIRO, ia, quisivi, quisitum, ere, a. et n. *Rechercher soigneusement.* SYN. Perquiri, indago. USUS: In se, in civium mores, in reum inquirere. Inquirere in ea, que memorie sunt prodita. Cf. Indago.

INQUISITIO, ônis, f. *Recherche attentive, investigation.* SYN. Disquisitio, investigatio veri. EPITH. Prenuntia, propria. USUS: Reus absens contra inquisitionem accusationis est defensus.

INQUISITOR, oris, m. *Juge instructeur* SYN. Quæsitor. USUS: Reorum inquisitorem sapientem esse decet.

INSANÄBILIS, e, gen. com. *Incurable.* SYN. Desperatus; quod curationem, medicinam non admittit. USUS: Morbus, plaga, contumelia insanabilis. Cf. Desperatus.

INSANE, *A l'excès, à la folie.* SYN. Vehementer, cum impetu.

INSANIA, o, f. *Folie.* SYN. Furor. EPITH. Non mediocris, molesta naturalis, prestans, ridicula, tolerabilis, utilis. PHRAS. 1. Vi doloris in eam insaniam incidit, ut mentem inde nunquam repperit, la douleur l'a rendu tellement fou, qu'il n'a plus jamais收回 l'intelligence. Vi doloris ita a mente discessit, ita mentem perdidit, ita sibi excidit, insaniam morbo ita affectus est, ita de potestate mentis exiit, ita mente

motus est, ita de mente perturbatus est, ita a mente desertus est, ut rationem in perpetuum amiserit; ut ad sanitatem inde nunquam redierit; ut a furorem deinceps nunquam depo-suerit; ut ad bonam mentem revocari nunquam potuerit; ut a furore et dementia nunquam se ad sanitatem retulerit; ut illum postea nemo ratione praeeditum viderit; ut nunquam postea convalueret. 2. *Lis amissa eum ad insaniam adegit, la perte de son procès l'a rendu fou.* Mente illi exturbavit; de sanitate illum ac mente perturbavit; in rabiem hominem egit; ad insaniam impulit, adegit, redigit; mentem illi emovit omnem. USUS: Insaniam est mentis agitatio et morbus. In insaniam incidere. Aliquem ad insaniam adicare. Insaniam et dementia deflagrare. Cf. Furor, Deliro, Delirius, Amens.

INSANIO, *la, ivi vel ii, itum, ire, n. Ètre fou.* SYN. Desipio, furo, mentem amitto, mente captus sum, sanus non sum, deliro. ADV. Apertissime. USUS: Inter omnes, qui insaniantur, insanissimus. In alienos insanus insanisti. Cf. Furor, Dello.